

# Fonden Multihus Hjortshøj

Hastruptofte 17, c/o Bjarne Bendtsen, 8530 Hjortshøj

CVR-nr. 39 17 58 78

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 24. april 2021.

---

Flemming Vestergaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Fondsoplysninger                                 | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 13          |
| Resultatopgørelse                                | 17          |
| Balance  | 18          |
| Noter  | 20          |

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at opføre, eje, drive og administrere et nyt multihus, der opføres ved Virupskolen i Hjortshøj, på adressen Virupvej 75, 8530 Hjortshøj.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

#### 1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

#### 2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

##### 2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

##### 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.



## Ledelsesberetning

---

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
  - den pågældendes alder og køn,
  - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
  - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
  - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
  - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
  - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingsselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger ikke denne anbefaling, da fonden ingen dattervirksomheder har.

## 2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

## Ledelsesberetning

---

### 2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger ikke anbefalingen. Multihus Hjortshøj henvender sig til brugere i alle aldre og vil gerne give alle brugergrupper mulighed for at bidrage til bestyrelsesarbejdet, dog under forudsætning at man er myndig. Samtidig er alle bestyrelsesmedlemmer på valg hvert 2. år, hvilket sikrer en naturlig udskiftning af medlemmerne.

### 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

## 3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger ikke denne anbefaling. Der udbetales ikke vederlag jf. fondens vedtægter § 5.13.

## Ledelsesberetning

---

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt og 3.1.1

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

## Ledelsesberetning

|                                | <b>Bjarne<br/>Søndergaard<br/>Bendtsen</b>  | <b>Flemming<br/>Vestergaard</b>                 | <b>Kenneth<br/>Jegstrup<br/>Jensen</b>           | <b>Anders Boisen<br/>Klemmensen</b>              | <b>Rune V.<br/>Fjellvang</b>  |
|--------------------------------|---|---|--|--|---|
| Stilling                       | Formand   | Bestyrelses-<br>medlem/-<br>kasserer            | Næstformand/<br>byggeudvalg                      | Bestyrelses-<br>medlem/bygge-<br>udvalg          | Bestyrelses-<br>medlem/-<br>byggeudvalg   |
| Alder                          | 51 år   | 54 år   | 39 år  | 39 år  | 32 år   |
| Køn                            | Mand  | Mand  | Mand   | Mand   | Mand  |
| Indtrådt i bestyrelsen den     | 31.10.2017  | 31.10.2017                                      | 31.10.2017                                       | 31.10.2017                                       | 01.02.2021  |
| Genvalg har fundet sted?       | 21.05.2019  | 19.05.2020                                      | 19.05.2020                                       | 21.05.2019                                       |   |
| Udløb af valgperiode           | 2021  | 2022  | 2022   | 2021   | 2022  |
| Medlemmets særlige kompetencer | Gymnasielærer, ph.d i historie  | Afdelingsleder Danish Crown Foods A/S           | Specialist hos Rambøll Group A/S (infrastruktur) | Afdelingsleder hos Löffgreen Tømrer              | VVS-installatør ved Akademiingeniør Svend Poulsen A/S   |
| Øvrige ledelseserhverv         | Kontakt til politikere/ embedsmænd ved kommunen og erfaring fra kulturelle foreninger | Erfaring med regnskab og administration i 30 år | Bygningsingeniør                                 | Erfaring med virksomhedsdrivelse og byggestyring | Erfaring med projektering og planlægning af VVS-installationer. Erfaren Revit bruger og erfaring med IKT-ledelse. |
| Anses medlemmet for uafhængigt | X   | Medlem af støtteforeningens bestyrelse          | X  | X  | X   |
| Samlet vederlag fra fonden     | 0   | 0   | 0  | 0  | 0   |

### Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingsformål er almennyttigt, idet Fonden generelt skal fremme interesser af sportslig, kulturel og fritidsmæssig karakter i 8530-området. Fonden skal anvende sit overskud til fordel for idrætsverdenen og almennyttige kulturelle aktiviteter i 8530-området, herunder blandt andet ved at sikre, at ejendommen løbende vedligeholdes og holdes i moderniseret stand.

Fonden kan desuden anvende sit overskud til uddelinger til fordel for:

- Udvikling iden for idrætsverdenen.
- Almennyttige kulturelle aktiviteter.

## Ledelsesberetning

---

### Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 93 t.kr. mod 72 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -18 t.kr. mod -20 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Første spadestik til Multihus Hjortshøj blev taget den 12. juni 2020, og byggeriet er i god fremdrift og det færdige byggeri forventes overdraget til Fonden medio juni måned 2021. Der er sikret økonomiske midler til færdiggørelse af selve byggeriet, i form af kommunalt tilskud, kommunal garanti for lån i Kommune Kredit samt øvrige støttebidrag.

Fonden samarbejder med Støtteforeningen Multihus Hjortshøj om tilvejebringelse af økonomiske midler til indretning og inventar. Dette vil være en længerevarende proces, og vi forventer ikke at alle midler er til stede ved aflevering af huset, men der vil være tilstrækkeligt til opstart af de vigtigste aktiviteter til sikring af husets økonomi.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>                                       | 2020<br>kr.    | 2019<br>kr.    |
|---|----------------|----------------|
| Nettoomsætning                                    | 93.339         | 72.408         |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer      | -55.699        | -45.929        |
| Andre eksterne omkostninger                       | -52.594        | -41.356        |
| <b>Bruttoresultat</b>                             | <b>-14.954</b> | <b>-14.877</b> |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -4.722         | -4.721         |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>-19.676</b> | <b>-19.598</b> |
| Øvrige finansielle omkostninger                   | -3.222         | -89            |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>-22.898</b> | <b>-19.687</b> |
| Skat af årets resultat                            | 4.857          | -551           |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>-18.041</b> | <b>-20.238</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                |                |
| Disponeret fra overført resultat                  | -18.041        | -20.238        |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>-18.041</b> | <b>-20.238</b> |

**Balance 31. december**


---

| <b>Aktiver</b>                            | 2020                     | 2019                    |
|---|--------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                               | <u>kr.</u>               | <u>kr.</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>                      |                          |                         |
| 1 Grunde og bygninger under udførelse     | 19.005.200               | 3.412.400               |
| 2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 9.443                    | 14.165                  |
| Materielle anlægsaktiver i alt            | <u>19.014.643</u>        | <u>3.426.565</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                | <b><u>19.014.643</u></b> | <b><u>3.426.565</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                  |                          |                         |
| Fremstillede varer og handelsvarer        | 34.286                   | 8.071                   |
| Varebeholdninger i alt                    | <u>34.286</u>            | <u>8.071</u>            |
| Udskudte skatteaktiver                    | 4.662                    | 0                       |
| Andre tilgodehavender                     | 429.257                  | 767.871                 |
| Tilgodehavender i alt                     | <u>433.919</u>           | <u>767.871</u>          |
| Likvide beholdninger                      | 216.950                  | 612.554                 |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>            | <b><u>685.155</u></b>    | <b><u>1.388.496</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                      | <b><u>19.699.798</u></b> | <b><u>4.815.061</u></b> |

**Balance 31. december**


---

| <b>Passiver</b>                           | 2020                     | 2019                    |
|---|--------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                               | <u>kr.</u>               | <u>kr.</u>              |
| <b>Egenkapital</b>                        |                          |                         |
| Fondskapital                              | 1.735.000                | 1.735.000               |
| Overført resultat                         | -36.504                  | -18.463                 |
| <b>Egenkapital i alt</b>                  | <b><u>1.698.496</u></b>  | <b><u>1.716.537</u></b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>             |                          |                         |
| Hensættelser til udskudt skat             | 0                        | 195                     |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>       | <b><u>0</u></b>          | <b><u>195</u></b>       |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                 |                          |                         |
| Modtagne forudbetalinger fra bidragsydere | 11.804.050               | 1.419.050               |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt     | <u>11.804.050</u>        | <u>1.419.050</u>        |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser  | 19.750                   | 101.868                 |
| Selskabsskat                              | 0                        | 616                     |
| 3 Anden gæld                              | 6.177.502                | 1.576.795               |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt     | <u>6.197.252</u>         | <u>1.679.279</u>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>           | <b><u>18.001.302</u></b> | <b><u>3.098.329</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                     | <b><u>19.699.798</u></b> | <b><u>4.815.061</u></b> |

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****5 Eventualposter**

## Noter

---

|   | 2020<br>kr.              | 2019<br>kr.             |
|---|--------------------------|-------------------------|
| <b>1. Grunde og bygninger under udførelse</b>                             |                          |                         |
| Kostpris 1. januar 2020   | 3.412.400                | 134.950                 |
| Tilgang i årets løb   | <u>15.592.800</u>        | <u>3.277.450</u>        |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>   | <b><u>19.005.200</u></b> | <b><u>3.412.400</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>                            | <b><u>19.005.200</u></b> | <b><u>3.412.400</u></b> |
| <b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>                         |                          |                         |
| Kostpris 1. januar 2020   | <u>23.607</u>            | <u>23.607</u>           |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>   | <b><u>23.607</u></b>     | <b><u>23.607</u></b>    |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020                                      | -9.442                   | -4.721                  |
| Årets afskrivninger   | <u>-4.722</u>            | <u>-4.721</u>           |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>                            | <b><u>-14.164</u></b>    | <b><u>-9.442</u></b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>                            | <b><u>9.443</u></b>      | <b><u>14.165</u></b>    |
| <b>3. Anden gæld</b>  |                          |                         |
| Skyldig Q Construction  | 927.187                  | 1.575.000               |
| Mellemregning, Støtteforeningen for Multihus Hjortshøj                    | 0                        | 1.795                   |
| Kommune Kredit maks. 13.500.000 - udløb 30.06.2022                        | <u>5.250.315</u>         | <u>0</u>                |
|   | <b><u>6.177.502</u></b>  | <b><u>1.576.795</u></b> |
| <b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>                           |                          |                         |
| Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2020. |                          |                         |
| <b>5. Eventualposter</b>  |                          |                         |
| <b>Eventualforpligtelser</b>  |                          |                         |
| Der er ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2020.                 |                          |                         |